
 

Uchwała nr XXVII.134.16 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

 

 
 

 w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego 

 

 

Na podstawie § 3 ust. 3 uchwały Nr XII/95/07 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 26 

października 2007 r. w sprawie Statutu Powiatu Międzyrzeckiego (T.j. Dz. Urz. Woj. Lub.  

z 2014 r, poz.1162 ze zm.) i § 2 uchwały Nr XLVI/305/10 Rady Powiatu Międzyrzeckiego  

z dnia 23 czerwca 2010 r w sprawie nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu 

Międzyrzeckiego” (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 96, poz. 1412) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

 

 

 

 § 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Powiatu Międzyrzeckiego Pani Elżbiecie 

Skorupskiej-Raczyńskiej. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Jarosław Szałata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 
Elżbieta Skorupska-Raczyńska (urodziła się i mieszka w Trzebiszewie, gmina Skwierzyna)  

- prof. dr hab. – językoznawca. Autorka prac z zakresu historii języka polskiego, w tym monografii 

poświęconych wpływom łacińskim na polszczyznę XIX wieku: Progresywne zapożyczenia 

pochodzenia łacińskiego w polszczyźnie XIX wieku (2000 r.), Dziewiętnastowieczne latynizmy 

progresywne w polszczyźnie XX wieku (2001 r.); leksykografii, m.in. opracowania Dykcjonarz 

Michała Amszejewicza na tle nowopolskich słowników wyrazów obcych (2004 r.); stylistyki: Kreacja 

ojca w powieściach nadniemeńskich Elizy Orzeszkowej (studium językowo-stylistyczne) - (2013 r.)  

i komunikacji. Interesuje ją językoznawstwo kognitywne, leksykografia, semantyka tekstu, frazeologia 

i paremiologia oraz funkcja braw w języku. Bada język powieści i nowel Elizy Orzeszkowej. Liczba 

publikacji: 106 w tym 4 książki autorskie, 31 współredagowanych. Jest współautorem  cyklicznej 

cotygodniowej audycji radiowej „Gimnastyka języka” emitowanej w Radiu Gorzów i Radiu Zachód 

(od 2010 r.). W latach 1982-1985 pracowała w Gminnym Związku Rolników, Kółek i Organizacji 

Rolniczych w Skwierzynie na stanowisku inspektora ds. samorządu; w latach 1985-1994 była 

nauczycielem, a następnie dyrektorem Szkoły Podstawowej Trzebiszewie. Następnie przeniosła się do 

pracy w Nauczycielskim Kolegium Języka Polskiego w Gorzowie Wielkopolskim. Obecnie jest 

kierownikiem Zakładu Języka Polskiego Wydziału Humanistycznego PWSZ w Gorzowie 

Wielkopolskim. W latach 2007-2011 była Prorektorem ds. Organizacji i Rozwoju PWSZ. Od 2011 

roku pełni funkcję Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jakuba z Paradyża 

w Gorzowie Wielkopolskim. Jest inicjatorem i kierownikiem cyklicznych konferencji naukowych, m. 

in. organizowanej pod hasłem „Dziedzictwo kulturowe regionu pogranicza” (od 2001 r.); 

współorganizatorem corocznego Konkursu Ortograficznego Języka Polskiego dla Młodzieży 

Akademickiej Ukrainy w Iwano-Frankiwsku (od 2005 r.). W ramach programu Erasmus prowadzi 

wykłady w uczelniach partnerskich we Włoszech, Francji i na Litwie. Prowadzi wykłady otwarte dla 

młodzieży szkół średnich w Gorzowie Wielkopolskim i regionie gorzowskim. Wspomaga rozwój 

środowiska, w którym mieszka, m.in. Szkoły Podstawowej w Trzebiszewie. W latach 1988-1992 była 

radną Rady Narodowej Miasta i Gminy w Skwierzynie; była również Przewodniczącą Rady Sołeckiej 

w Trzebiszewie. Od 2010 r. jest członkiem Kapituły Lubuskiego Wawrzynu Naukowego oraz 

członkiem Towarzystwa Literackiego im. Adama Mickiewicza w Warszawie Oddział w Gorzowie 

Wielkopolskim oraz Polskiego Stowarzyszenia Zarządzania Wiedzą,  od 1998 r. jest członkiem 

Polskiego Towarzystwa Językoznawczego i Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego. Od 2010 r. 

działa w Radzie Naukowej przy Muzeum Woldenberczyków w Dobiegniewie. Od 2009 r. jest 

członkiem Rady Wydawniczej przy Prezydencie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, a od 2011 r. 

przewodniczącą Komisji ds. Nazewnictwa Ulic. 

Debiutowała literacko w 1983 roku na łamach Zielonego Sztandaru. Od 2004 r. należy do Związku 

Literatów Polskich. Jest laureatką wielu wysokich nagród w prestiżowych konkursach literackich. 



Wydała 4 tomiki wierszy: Nim dojdę (Gorzów 1987 r. – uznany za najlepszy to wierszy wydany 

w Bibliotece Literackiej GPK), W drodze (Gorzów Wielkopolski - Skwierzyna 1994 r.), Krople 

(Gorzów 2005 r.), Niczyja (Gorzów Wielkopolski 2010 r.). Jest doktorem honoris causa 

Przykarpackiego Narodowego Uniwersytetu im. Wasyla Stefanyka w Iwano-Frankiwsku na Ukrainie 

(2014 r.). 

Za działalność na rzecz środowiska prof. dr hab. Elżbieta Skorupska-Raczyńska została 

odznaczona Brązowym Krzyżem Zasługi w 1987 r. oraz Srebrnym Krzyżem Zasługi w 2002 r.; 

otrzymała Odznakę „Za zasługi dla województwa gorzowskiego” w 1986 r. oraz Odznakę Honorową 

Miasta Gorzowa Wielkopolskiego „Za wybitne zasługi dla rozwoju miasta” w 2004 r.; w 2014 r. 

otrzymała tytuł „Zasłużony Obywatel Skwierzyny”; w 2015 r. Odznakę „Za zasługi dla rozwoju 

Gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej”. Wyróżniona statuetką GORZOWIAN 2014 w kategorii Nauka 

i Edukacja. 

 Hobby: narciarstwo, turystyka rowerowa, poezja. 

 


